

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Волга-Днепр Техникс Москва"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	56/163	56/163	0/0	17/22	0/0	39/141	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	163	163	0	22	0	141	0	0	0
из них женщин	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Дирекция технического обслуживания ВС и компонентов																						
	Служба подготовки производства																						
	Отдел складского хранения и учета																						
	Склад Шереметьево																						
192	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Склад Внуково																						
193	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Служба технического обслуживания и ремонта компонентов АТ																						
	Участок по ремонту электро-механического оборудования ВС																						
194	Авиационный техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба оперативного технического обслуживания ВС																						
195	Заместитель директора по производству-Руководитель службы оперативного технического обслуживания ВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Линейная станция технического обслуживания Красноярска																						
58	Руководитель линейной станции технического обслуживания Красноярска	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
196	Руководитель смены	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
197А	Руководитель смены	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
197-1А (197А)	Руководитель смены	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
197-2А (197А)	Руководитель смены	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	Линейная станция технического обслуживания Внуково																						
198	Авиационный механик по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
199	Авиационный механик по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	Линейная станция технического обслуживания Шереметьево																						
200	Руководитель линейной станции технического обслуживания Шереметьево	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
201	Руководитель смены	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202А	Руководитель смены	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202-1А (202А)	Руководитель смены	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
202-2А (202А)	Руководитель смены	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
203А	Авиационный механик по тех-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

(215A)	обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям																						
216A	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
216-1A (216A)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
216-2A (216A)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
216-3A (216A)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
216-4A (216A)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
216-5A (216A)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
217A	Авиационный механик по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
217-1A (217A)	Авиационный механик по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
218A	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
218-1A (218A)	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
218-2A	Авиационный техник по тех-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

(218A)	техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию																						
218-3А (218А)	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
218-4А (218А)	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
219А	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
219-1А (219А)	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
219-2А (219А)	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
219-3А (219А)	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
219-4А (219А)	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
220А	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
220-1А (220А)	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

	рудованию																						
220-2A (220A)	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
220-3A (220A)	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
220-4A (220A)	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
221A	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
221-1A (221A)	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
221-2A (221A)	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
221-3A (221A)	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
221-4A (221A)	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
222A	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
222-1A (222A)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному элект-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

[illegible]

225A	Ведущий инженер	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
225-1A (225A)	Ведущий инженер	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
226A	Авиационный механик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
226-1A (226A)	Авиационный механик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
226-2A (226A)	Авиационный механик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
227A	Авиационный техник	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
227-1A (227A)	Авиационный техник	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
227-2A (227A)	Авиационный техник	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
228A	Авиационный техник	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
228-1A (228A)	Авиационный техник	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	Служба планирования и инженерно-технологического сопровождения ТООР																						
229	Руководитель службы планирования инженерно-технологического сопровождения ТООР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Группа по структурным ремонтам																						
230	Старший инженер по структурным ремонтам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
231A	Ведущий инженер по структурным ремонтам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
231-1A (231A)	Ведущий инженер по структурным ремонтам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
231-2A (231A)	Ведущий инженер по структурным ремонтам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Инженерно-координационный центр																						
232	Руководитель инженерно-координационного центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Группа оперативного восстановления ВС																						
233	Ведущий инженер по оперативному восстановлению ВС	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
234A	Инженер по оперативному восстановлению ВС	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
234-1A (234A)	Инженер по оперативному восстановлению ВС	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
234-2A (234A)	Инженер по оперативному восстановлению ВС	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

235A	Инженер по оперативному восстановлению ВС	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
235-1A (235A)	Инженер по оперативному восстановлению ВС	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
235-1A (235A)	Инженер по оперативному восстановлению ВС	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	Группа поиска и устранения неисправностей																						
236A	Ведущий инженер	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
236-1A (236A)	Ведущий инженер	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
236-2A (236A)	Ведущий инженер	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
236-3A (236A)	Ведущий инженер	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
237A	Ведущий инженер	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
237-1A (237A)	Ведущий инженер	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
237-2A (237A)	Ведущий инженер	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
237-3A (237A)	Ведущий инженер	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
238A	Ведущий инженер	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
238-1A (238A)	Ведущий инженер	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
238-2A (238A)	Ведущий инженер	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	Группа сопровождения форм технического обслуживания																						
239	Ведущий инженер группы сопровождения периодических форм ТО ВС	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	Производственно-диспетчерский отдел																						
240	Руководитель производственно-диспетчерского отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел организации служебных поездок и командировок																						
241A	Координатор по организации служебных поездок и командировок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
241-1A (241A)	Координатор по организации служебных поездок и командировок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
241-2A (241A)	Координатор по организации служебных поездок и командировок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

242	Координатор по организации служебных поездок и командировок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Группа производственного инжиниринга																						
243A	Ведущий инженер по планеру и двигателям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
243-1A (243A)	Ведущий инженер по планеру и двигателям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
244	Ведущий инженер по приборному электро и радиооборудованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
245	Ведущий инженер по ремонту компонентов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
246	Ведущий инженер по технической документации и программному обеспечению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 16.03.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству
(должность)

(подпись)

Палуни А.Н.
(Ф.И.О.)

(дата)

27 АПР 2022

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель службы персонала
(должность)

(подпись)

Рохас И.Г.
(Ф.И.О.)

(дата)

27 АПР 2022

Специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

Нетека А.В.
(Ф.И.О.)

(дата)

27 АПР 2022

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3608
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Шиморский А.А.
(Ф.И.О.)

(дата)

16.03.2022

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Волга-Днепр Техникс Москва"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Дирекция технического обслуживания ВС и компонентов</i>					
<i>Служба подготовки производства</i>					
<i>Отдел складского хранения и учета</i>					
<i>Склад Шереметьево</i>					
<i>Склад Внуково</i>					
<i>Служба технического обслуживания и ремонта компонентов АТ</i>					
<i>Участок по ремонту электро-механического оборудования ВС</i>					
<i>Служба оперативного технического обслуживания ВС</i>					
<i>Линейная станция технического обслуживания Красноярск</i>					
196. Руководитель смены	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
197А(197-1А; 197-2А). Руководитель смены	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Линейная станция технического обслуживания Внуково</i>					
198. Авиационный механик по техническому обслуживанию авиационной техники по плану и двигателям	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
199. Авиационный механик по техническому обслуживанию	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			

авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию					
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
Линейная станция технического обслуживания Шереметьево					
201. Руководитель смены	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
202А(202-1А; 202-2А). Руководитель смены	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
203А(203-1А; 203-2А). Авиационный механик по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
204А(204-1А; 204-2А; 204-3А). Авиационный механик по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
205А(205-1А; 205-2А; 205-3А; 205-4А). Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
206А(206-1А; 206-2А; 206-3А; 206-4А). Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
207А(207-1А; 207-2А; 207-3А;	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			

207-4А). Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по плану и двигателям					
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
208А(208-1А; 208-2А; 208-3А; 208-4А). Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по плану и двигателям	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
209А(209-1А; 209-2А; 209-3А; 209-4А). Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по плану и двигателям	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
210А(210-1А; 210-2А; 210-3А; 210-4А). Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по плану и двигателям	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
211А(211-1А; 211-2А; 211-3А; 211-4А). Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по плану и двигателям	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
212А(212-1А; 212-2А; 212-3А). Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по плану и двигателям	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
213А(213-1А; 213-2А; 213-3А; 213-4А). Инженер по техниче-	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			

скому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям					
	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
214А(214-1А; 214-2А; 214-3А; 214-4А). Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
215А(215-1А; 215-2А; 215-3А; 215-4А). Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
216А(216-1А; 216-2А; 216-3А; 216-4А; 216-5А). Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
217А(217-1А). Авиационный механик по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
218А(218-1А; 218-2А; 218-3А; 218-4А). Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
219А(219-1А; 219-2А; 219-3А; 219-4А). Авиационный техник по техническому обслуживанию	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			

авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию					
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
220А(220-1А; 220-2А; 220-3А; 220-4А). Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
221А(221-1А; 221-2А; 221-3А; 221-4А). Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
222А(222-1А; 222-2А; 222-3А; 222-4А). Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
223А(223-1А; 223-2А; 223-3А; 223-4А). Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
224А(224-1А; 224-2А). Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
Участок по ремонту грузовой					

палубы и интерьерного оборудования					
225А(225-1А). Ведущий инженер	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
226А(226-1А; 226-2А). Авиационный механик	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
227А(227-1А; 227-2А). Авиационный техник	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
228А(228-1А). Авиационный техник	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
Служба планирования и инженерно-технологического сопровождения ТОиР					
Группа по структурным ремонтам					
Инженерно-координационный центр					
Группа оперативного восстановления ВС					
233. Ведущий инженер по оперативному восстановлению ВС	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
234А(234-1А; 234-2А). Инженер по оперативному восстановлению ВС	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
235А(235-1А; 235-1А). Инженер по оперативному восстановлению ВС	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
Группа поиска и устранения неисправностей					

236А(236-1А; 236-2А; 236-3А). Ведущий инженер	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
237А(237-1А; 237-2А; 237-3А). Ведущий инженер	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
238А(238-1А; 238-2А). Ведущий инженер	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
Группа сопровождения форм технического обслуживания					
239. Ведущий инженер группы сопровождения периодических форм ТО ВС	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
Производственно- диспетчерский отдел					
Отдел организации служебных поездов и командировок					
Группа производственного ин- женеринга					

Дата составления: 16.03.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству
(должность)


(подпись)

Палунин А.Н.
(Ф.И.О.)

27 АПР 2022
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель службы персонала
(должность)


(подпись)

Рохас И.Г.
(Ф.И.О.)

27 АПР 2022
(дата)

Специалист по охране труда
(должность)


(подпись)

Нетеха А.В.
(Ф.И.О.)

27 АПР 2022
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3608

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Шиморский А.А.

(Ф.И.О.)

(дата)